
Městský úřad Dobruška - odbor životního prostředí
Náměstí F. L. Věka 11, Dobruška 518 01 

Tel. 

Č.j. došlého dokumentu: ZVHS/OPL/PNA/660/07-ing.Ku
Č.j.: MUD 2515/2006 ZP/TS
Spis. zn.: 231/2; Skart. zn.: A 20
Vyřizuje: I  životního prostředí
Telefon: 
E-mail:
V Dobrušce, dne 5. 3. 2007
Počet str. dokumentu: 1

Adresát:
Zemědělská vodohospodářská správa 
Oblast povodí Labe - Pracoviště Náchod 
Tyršova 59, 547 01 Náchod

Oznámení:

Oznamujeme Vám, že rozhodnutí odboru životního prostředí Městského úřadu 
v Dobrušce č.j.: MUD 2515/2006 ZP/TS, ze dne 2. 2. 2007

nabylo právní moc

dnem

3. 3. 2007

Rozhodnutím bylo vydáno povolení k nakládání s povrchovými vodami a 
schválení návrhu manipulačního řádu s provozním řádem pro vodní dílo „VN 
Zákraví" na Janovském potoce, č. h. p. 1 - 01 - 03 - 050, v kat. území Chlístov 
u Dobrušky a Zákraví.



Městský úřad Dobruška - odbor životního prostředí
Náměstí F. L. Věka 11, Dobruška 518 01 

T

Č.j. došlého dokumentu: ZVHS/OPL/PNA/660/07-ing.Ku 
Č.j.: MUD 2515/2006 ZP/TS 
Spis. zn.: 231/2; Skart. zn.: A 20 
Vyřizuje: I t životního prostředí 
Telefon: 
E-mail: 
V Dobrušce, dne 2. 2. 2007 
Počet str. dokumentu: 9

Řízení o povolení k nakládání s povrchovými vodami a schválení návrhu 
manipulačního řádu s provozním řádem pro vodní dílo „VN Zákraví" na Janovském 
potoce, č. h. p. 1 - 01 - 03 - 050, v kat. území Chlístov u Dobrušky a Zákráví.

ROZHODNUTI

Městský úřad Dobruška, dle zák. č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, odbor 
životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 a 
§ 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ( vodní zákon ), 
ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

žadateli:

organizační složce státu

Zemědělská vodohospodářská správa 
Oblast povodí Labe se sídlem v Hradci Králové

IČ 00020451

I. vydává povolení

a)
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů, 
k nakládání s povrchovými vodami - k jejich vzdouvání a akumulaci hrází

- 1 -



nádrže na kótu maximální hladiny 367,54 m n. m. ( systém Bpv ) 
na drobném vodním toku Janovský potok, č. h. p. 1 - 01 - 03 - 050, ř. km 
4,346, v kraji Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, v obci 
Chlístov a Ohnišov, v katastrálním území Chlístov u Dobrušky a Zákraví,
v tomto rozsahu:

kóta hladiny stálého nadržení 
objem vody při stálém nadržení 
plocha zatopení
kóta hladiny normálního nadržení 
( celkový ovladatelný prostor) 
objem při normálním nadržení 
plocha zatopení při norm. hladině 
kóta hladiny max. Qioo - neovl. prostor 
objem při Qioo - neovladatelný prostor 
plocha při Qioo - neovladatelný prostor

Údaie o povoleném nakládání s povrchovými vodami:
Povrchová voda akumulovaná ve vodní nádrži je využívána k chovu ryb a 

částečně i k energetickému využití v malé vodní elektrárně ( dále jen „MVE" ), která 
je umístěna pod hrází nádrže „Zákraví".

Popis vodní nádrže:
Vodní nádrž se nachází v údolí Janovského potoka, jižně od Zákraví, což je 

místní část obce Ohnišov. Vodní nádrž je cca 300 m dlouhá, 70 m široká. Hráz nádrže 
je zemní, balvanitá s návodním těsněním ze sprašových hlín o průměrné vodorovné 
tloušťce 3 m. Délka hráze je 60 m, největší výška hráze je 15 m. Sklon návodního 
svahu je 1 : 2, sklon vzdušného svahu je 1 : 1,5. Koruna hráze je 5 m široká a vede 
po ní zpevněná cesta, která je opatřena zábradlím. Povrchová voda na vzdušné 
straně hráze je u její paty odváděna příkopem, který je zpevněn tvárnicemi. 
Bezpečnostní přeliv je umístěn v levé části nádrže ( ve směru toku ). Jeho celková 
délka se skluzem je 67 m. Bezpečnostní přeliv je pevný s neměnným profilem 
( kašnovitý bezpečnostní přeliv ), ukončený skluzem a vývarem. Vývar je umístěn 
pod skalními výběžky levého břehu údolí a je společný jak pro skluz od přelivu, tak 
pro základovou výpust z nádrže. Základová výpust se skládá z vtoku, vlastní výpuste 
a odpadního koryta.

Základová výpust je situována kolmo na hráz, má profil DN 400 mm, na vtoku 
je doplněna o česle a vyúsťuje v armaturní komoře, kde jsou umístěny dvě regulační 
šoupátka s ručním ovládáním. Za armaturní komorou pokračuje výtok *2e základové 
výpusti na turbínu MVE a z ní pak výtok směřuje do vývaru skluzu. Kapacita 
základové výpustě je cca 0,3 m3/s.

Vtok do nádrže je umístěn na levém břehu údolí a tvoří ho sedimentační 
prostor z dlažby a lomového kamene.

362,00 m n. m. ( systém Bpv) 
4 500 m3 
3 600 m2

367,00 m n. m.
54 000 m3
21 200 m2 
367,50 m n. m.
65 897 m3
22 550 m2

- 2 -



b)
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 3 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů, 
k nakládání s povrchovými vodami - k využívání jejich energetického 
potenciálu pro provoz MVE umístěné pod hrází vodní nádrže „Zákraví", na 
potrubí základové výpusti, na drobném vodním toku Janovský potok, 
č. h. p. 1 - 01 - 03 - 050, ř. km 4,346, v kraji Královéhradeckém, okrese 
Rychnov nad Kněžnou, v obci Chlístov a Ohnišov, v katastrálním území 
Chlístov u Dobrušky a Zákraví,

v tomto rozsahu:

Maximální povolené množství povrchové vody využívané pro pohon jedné 
turbíny typu MVT - 3 činí 0,180 m3 s'1.

Účel povoleného nakládání s povrchovými vodami:
Využívání energetického potenciálu povrchových vod akumulovaných ve vodní 

nádrži pro pohon turbíny.

Popis MVE:
Malá vodní elektrárna je umístěna na stávajícím výtokovém potrubí základové 

výpusti. Odtud je voda odváděna savkou do vývaru skluzu. Je zde instalována jedna 
turbína typu MVT - 3 pro spád 8 m a s hltností 180 l/s. Turbína je přímo spojena 
s asynchronním generátorem o výkonu 11 kW. Turbína je bez regulace a bude vždy 
pracovat na jmenovitý výkon v intervalech daných provozní hladinou 367,00 m n. m. 
( systém Bpv ) a jejím poklesem maximálně o 0,5 m, tj. na kótu 366,50 ( systém Bpv 
)■

C)
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 4 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů, 
k nakládání s povrchovými vodami - k jejich užívání pro chov ryb za 
účelem podnikání, na vodní nádrži „Zákraví", na drobném vodním toku 
Janovský potok, č. h. p. 1 - 01 - 03 - 050, ř. km 4,346, v kraji 
Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, v obci Chlístov a 
Ohnišov, v katastrálním území Chlístov u Dobrušky a Zákraví,

v tomto rozsahu: «

Maximální povolené množství
povrchové vody užívané pro chov ryb 54 000 m3
Druh chovaných ryb a velikost obsádky

lososovité ryby cca 300 ks
kaprovité ryby • cca 2 500 ks



Účel povoleného nakládání s povrchovými vodami:
Povrchové vody akumulované v nádrži jsou využívány pro chov ryb. Nádrž je 

zařazena do rybářského revíru Českého rybářského svazu - v současné době má 
nádrž pronajatou místní organizace ČRS Nové Město nad Metují pro sportovní 
rybářské účely.

Pro povolení k nakládání s povrchovými vodami se podle ustanovení 
§ 9 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů současně stanoví tyto 
podmínky a povinnosti:

1. Povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchových vod, k využívání jejich 
energetického potenciálu a k jejich užívání pro chov ryb za účelem podnikání 
je vydáváno bez ohledu na jakost povrchových vod v místě vodního díla a 
pouze v rozsahu tohoto povolení. Nádrž neslouží k rekreačním účelům.

2. Oprávněný k nakládání s povrchovými vodami může umožnit výkon svého 
povolení k nakládání s vodami i jiné právnické nebo fyzické osobě podle 
ustanovení § 11 odst. 3 zákona o vodách.

3. Povolení k nakládání s povrchovými vodami nezakládá práva k cizím 
( k dotčeným) pozemkům a stavbám a oprávněný by měl učinit takové kroky 
aby mezi vlastníkem vodního díla a vlastníkem pozemku došlo k dohodě. 
V případě, že oprávněný nemůže realizovat svá oprávnění dle tohoto 
rozhodnutí ( např. při nedostatku vody ) nevzniká vodoprávnímu úřadu, 
správci vodního toku nebo vlastníku vodního díla právní povinnost náhrady 
oprávněným za nemožnost nakládat s vodami v maximálním povoleném 
množství a s určitými vlastnostmi ( podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona 
o vodách ).

4. Správce, resp. provozovatel vodního díla bude udržovat vodní dílo 
v bezpečném a provozuschopném stavu, zajistí jeho řádnou obsluhu a údržbu 
včetně provádění technicko - bezpečnostního dohledu tak, jak to vyplývá 
z příslušných ustanovení zákona o vodách a souvisejících právních předpisů.

5. Při převodu nebo přechodu vodního díla na jinou osobu a s tím spojených 
práv, s kterými je povolení k nakládání s povrchovými vodami spojeno, je 
nutné, aby dosavadní oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost 
oznámit ( podle ustanovení § 11 odst. 1 vodního zákona, v platném znění), 
tuto skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu a to ve lhůtě do 2 měsíců 
ode dne, kdy došlo k převodu, změně nebo přechodu práv na jinou 
právnickou či fyzickou osobu.

6. Pro kontrolu manipulace s akumulovanou povrchovou vodou a při provozu 
MVE bude na vodním díle, na objektu bezpečnostního přelivu, osazena svislá 
vodočetná lať a to odpovědným geodetem. Na tomto vodočtu budou zřetelně 
vyznačeny provozní hladiny - kóta 367,00 m n. m., při níž dochází ke spuštění

-4-



turbíny a kóta 366,50 m n. m., při které je provoz turbíny vlastníkem MVE 
zastaven. Kóta 367,00 m n. m. se rovná kótě normálního nadržení. Výškové 
kóty jsou v systému Balt po vyrovnání. Osazení této lati bude provedeno 
v termínu do 30. 6. 2007 vlastníkem vodního díla.

i

7. Je nepřípustná jakákoliv aplikace hnojiv a krmiv do povrchových vod vodní 
nádrže „Zákraví"! Povolení aplikace závadných látek ke krmení ryb, podle 
ustanovení § 39 odst. 7 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů, nebylo věcně 
a místně příslušným vodoprávním úřadem do dnešní doby projednáno a toto 
povolení nebylo ani vydáno.

Platnost povolení k nakládání s povrchovými vodami:
a. k jejich vzdouvání a akumulaci,
b. k využívání jejich energetického potenciálu,
c. k jejich užívání pro chov ryb za účelem podnikání,

se stanovuje podle ust. § 9 odst. 2 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů, 
do 31.1. 2032.

II. stanoví

podle ustanovení § 36 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů minimální 
zůstatkový průtok ( dále pouze MZP )

24,0 Is1

v korytě toku pod vodním dílem ( malou vodní elektrárnou ), na drobném 
vodním toku Janovský potok.

Pro kontrolu zachování MZP bude v korytě Janovského potoka 
umístěn měrný práh ( profil ) s výřezem ( po souhlasu správce toku, tj.Lesů 
ČR s.p. Hradec Králové ), který bude splňovat podmínku minimálních 
průtoků ve vodním toku. Toto opatření bude provedeno vlastníkem 
vodního díla v termínu do 30. 9. 2007.

III. schvaluje

podle ustanovení § 115 odst. 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů, 
„Manipulační a provozní řád vodní nádrže Zákraví", v kraji 
Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, v obci Chlístov a 
Ohnišov, v katastrálním území Chlístov u Dobrušky a Zákraví, vypracovaný 
odborným projektantem Agroprojekcí Litomyšl s.r.o., v listopadu 2006, pod 
zak.č. 103 90/06.,

-5-



za následujících podmínek:

1. Předložený manipulační a provozní řád ( dále jen „MPŘ" ) bude doplněn 
žadatelem o popis umístění značek ( vodočetné latě a měrného profilu ) pro 
kontrolu hospodaření s akumulovanou vodou v nádrži a zachování MZP 
v korytě Janovského potoka pod vodním dílem ( MVE ).

2. Revize MPŘ bude prováděna vlastníkem vodního díla maximálně 1 x za 5 let.

3. Průběžně bude vlastníkem vodního díla prováděna aktualizace adres^a 
telefonických spojení a jiných základních údajů uvedených v úvodní části MPŘ.

4. Součástí MPŘ bude i pravomocnév rozhodnutí o povolení k nakládání 
s povrchovými vodami a schválení MPŘ „VN ZákravP', které bude k dispozici u 
vlastníka stavby, u příslušného vodoprávního úřadu a u dotčených obecních 
úřadů.

Doba platnosti „Manipulačního a provozního řádu vodní nádrže 
Zákraví" se časově omezuje do 31. 1. 2032.

Dle posudku TBP Vodní díla Praha ze dne 05.12.2002 je vodní nádrž 
Zákraví zařazena do IV.kategorie.

Předložený MPŘ obsahuje účel a popis vodního díla, manipulaci s vodou, 
bezpečnostní opatření, manipulaci s vodou za mimořádných okolností, měření a 
pozorování, seznam důležitých adres, závěrečná ustanovení s poznámkami a 
grafickou část. Přílohou MPŘ je i Geodeticko-technické zaměření vodní nádrže ZVHS - 
OPL Hradec Králové a určení prostoru nadržení vody v akumulačním prostoru při Qioo 
a to pro účely řešení případných náhrad vlastníkům dotčených pozemků (zaměření 
vypracovala spol. GEOS LASER START, spol. s r.o., Hradec Králové).

Odůvodnění

Organizační složka státu - Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí 
Labe Hradec Králové prostřednictvím Pracoviště Náchod, Tyršova 59, 547 01 Náchod, 
požádala podáním ze dne 3. 1. 2007 Městský úřad Dobruška, dle zák.č. 314/2002 
Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 a § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, o:

- povolení k nakládání s povrchovými vodami pro vodní dílo „VN ZákravP' podle 
ustanovení § 8 vodního zákona:

• odst. 1 písm. a) bodu 2 vodního zákona, k jejich vzdouvání a akumulaci,

-6-



• odst. 1 písm. a) bodu 3 vodního zákona, k využívání jejich energetického 
potenciálu,

• odst. 1 písm. a) bodu 4 vodního zákona, k užívání těchto vod pro chov ryb 
za účelem podnikání,

- schválení návrhu manipulačního řádu s provozním řádem vodního díla
„VN Zákraví", podle ustanovení § 115 odst. 17 vodního zákona.

Žádost byla doložena MPŘ pro vodní dílo „VN Zákraví", jejímž vlastníkem a 
správcem je Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe - Pracoviště 
Náchod, Tyršova 59, 547 01 Náchod. MPR vypracovala společnost Agroprojekce 
Litomyšl s.r.o., v listopadu 2006 pod zak. č. 103 90/06. Dále bylo předloženo 
Geodeticko-technické zaměření vodní nádrže ZVHS a určení prostoru nadržení při 
Qioo pro účely řešení náhrad vlastníkům pozemků, které vypracovala spol. GEOS 
LASER START, spol. s r.o., Hradec Králové. Přílohou žádosti byla i vyjádření správce 
povod[ tj. Povodí Labe, s. p., Hradec Králové, správce drobného vodního toku, tj. 
Lesů ČR, s. p., Hradec Králové a posudek TBD Vodní díla Praha ke kategorizaci 
nádrže.

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů a příslušných 
ustanovení zákona č. 500/2005 Sb., o správním řízení ( správní řád ), ve znění 
pozdějších předpisů oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení 
v předmětné věci všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům 
oznámením o zahájení řízení pod č.j.: MUD 240/2007 ZP/TS ze dne 17. 1. 2007, 
kterým bylo ustanoveno ústní jednání na den 31. 1. 2007 s upozorněním, že 
na připomínky a námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, 
nebude brán zřetel, podle ustanovení § 115 odst. 8 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů.

Při ústním jednání byly projednány záležitosti týkající se povolení k nakládání 
s povrchovými vodami podle příslušných ustanovení zákona a vyhlášek o vodách, 
návrhu MPR a užívání vodního díla.

Původně byla vodní nádrž „Zákraví" určena k akumulaci vody a k následnému 
přečerpávání a k zavlažování zemědělských pozemků JZD Ohnišov ( jednalo se 
o prioritní zemědělské využití se státní dotací). Tento účel vodního díla v současnosti 
již pominul. Vodní nádrž slouží ke vzdouvání, akumulaci povrchových vod Janovského 
potoka a je zařazena do rybářského revíru MO ČRS Nové Město nad Metují pro 
sportovní rybářské účely. CRS MO Nové Město nad Metují je nájemcem nádrže 
na základě písemné dohody s ČRS Východočeským územním svazem, Hradec 
Králové, který má uzavřenou smlouvu s vlastníkem a správcem vodního díla tj., 
Zemědělskou vodohospodářskou správou - Oblast povodí Labe se sídlem v Hradci 
Králové. Část přebytečných akumulovaných povrchových vod lze využívat pro 
energetické účely v níže ležící MVE, ve které je osazena jedna turbína. Objekt MVE 
není v majetku vlastníka a správce vodní nádrže. Vzhledem k tomu, že došlo 
v poslední době ke změně ve využívání vodního díla i ke změně účelu ( nejedná se již 
o nádrž určenou k závlahám ), byl zpracován nový MPŘ nádrže tak, aby odpovídal 
skutečnosti a stávajícím požadavkům legislativy. Současně byla aktualizována úvodní

-7-



část MPŘ ( všechna předepsaná komunikační spojení ). Vodní nádrž současně plní 
zejména funkci ekologickou, estetickou a krajinářskou. Vodní nádrž neslouží ke 
snížení povodňových průtoků v Janovském potoce a proto není zařazena do 
protipovodňové ochrany.

Dále byla vlastníkem vodního díla geodeticky zaměřena hráz vodního díla a 
pozemky náležející k hrázi a pozemky nezbytné k provozu vodní nádrže „Zákraví". 
Taktéž bylo zpracováno zaměření hladiny vody v nádrži při nadržení na Qi0o a to pro 
účely náhrad pozemků vlastníkům v zátopě a pro účely vodoprávního řízení.

V průběhu vodoprávního řízení nebyly k podané žádosti a projednávanému 
návrhu MPŘ vzneseny účastníky řízení ani dotčenými orgány státní správy žádné 
závažné námitky. Ze všech výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto žádosti vyhovět, 
nakládání s povrchovými vodami za výše uvedených podmínek povolit a MPŘ pro 
vodní nádrž „Zá kraví" schválit.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 
odst. 1 správního řádů odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje podáním učiněným u Městského úřadu 
Dobruška, odboru životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovení 
§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

-8-



Účastníci řízení:
Obec Chlístov 
Obec Ohnišov
Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe se sídlem v Hradci Králové, 
Kydlinovská 245, 500 05 Hradec Králové
Lesy ČR, s. p., Správa toků - Oblast povodí Labe, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Český rybářský svaz, východočeský územní svaz, Na zahrádkách čp. 233, 503 41
Hradec Králové

Nové Město nad Metují 
I Hradec Králové 

4 Ohnišov 
 Hradec Králové

Pozemkový fond České republiky, územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
čp. 1320, 516 22 Rychnov n. Kn.

1 Ohnišov
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov n. Kn.
I  Hradec Králové

4 Ohnišov
Nové Město nad Metují

I  Nové Město nad Metují
 Chlístov

Chlístov
Nové Město nad Metují

 Nové Město nad Metují
 Hobšovice
 Praha - Kunratice

I  Praha - Kunratice

Dotčené orgány státní správy:
OÚ Chlístov
OÚ Ohnišov

Na vědomí:
Český rybářský svaz, místní organizace Nové Město nad Metují
Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe - Pracoviště Náchod,
Tyršova 59, 547 01 Náchod

-9-




